
Statutární město Plzeň                                                                                              Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35 

2010/000731/3                                                                                            Církevní gymnázium P lzeň, Mikulášské nám. 15 

                                           

strana 1 ze 3 stran 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o výpůjčce nemovitostí 
č. 2010/000731 ze dne 29. května 1995, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 1A a dodatku č. 2 

 

 

 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 

 

PŮJČITEL Plzeň, statutární město 

IČ 00075370 

DIČ CZ00075370      

adresa sídla nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 

zastoupený paní Helenou Matoušovou, členkou Rady města Plzně 

 na základě plné moci č. j.: ZM - 159/2010  

 ze dne 26. listopadu 2010 

(dále jen “půjčitel“) 

 

VYPŮJČITEL    Biskupství plzeňské                                                       

     IČ                                                         45334439   

adresa sídla náměstí Republiky 234/35,  

301 00 Plzeň – Vnitřní Město 

zastoupený                  Mons. Františkem Radkovským, biskupem plzeňským 

(dále jen “vypůjčitel“)   

 

ORGANIZACE  Církevní gymnázium Plzeň 

zřizovaná vypůjčitelem 

IČ 40527867 

adresa sídla Mikulášské náměstí 15,  

326 00 Plzeň 2-Slovany – Východní Předměstí 

zastoupená Mgr. Danielem Petříčkem, ředitelem organizace 

(dále jen „organizace  

zřizovaná vypůjčitelem“) 

 

 

II. 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o výpůjčce nemovitostí č. 2010/000731 

(KS/HOSP/BA) ze dne 29. května 1995, ve znění dodatku č. 1 ze dne 9. května 2000, dodatku  

č. 1A ze dne 2. srpna 2004 a dodatku č. 2 ze dne 19. března 2010 (dále jen „Smlouva o výpůjčce“) 

tak, že: 

 

V čl. VIII. se za poslední odstavec vkládá následující text 

 

„Půjčitel se zavazuje uhradit část nákladů ve výši Kč 3 000 000,-- (slovytřimilionykorunčeských) 

včetně DPH na 2. etapu stavebních úprav fasády vypůjčené nemovitosti. 



Statutární město Plzeň                                                                                              Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35 

2010/000731/3                                                                                            Církevní gymnázium P lzeň, Mikulášské nám. 15 

                                           

strana 2 ze 3 stran 

 

Faktury na úhradu nákladů v celkové výši maximálně Kč 3 000 000,-- (slovytřimilionykorun 

českých) budou městu Plzni vystaveny Církevním gymnáziem Plzeň, IČ 40527867, se sídlem 

Mikulášské nám. 15, Plzeň 2 – Slovany, organizace zřizovaná vypůjčitelem.  

 

Faktury budou městu vystaveny a doručeny vždy nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy je Církevní 

gymnázium obdrží od zhotovitele díla.“ 

 

V čl. IV. ÚČEL VÝPŮJČKY se v 1. odstavci ruší text 

  

„Veškeré nemovitosti, uvedené v bodě I. půjčitel bezplatně zapůjčuje výpůjčiteli výhradně a pouze 

za účelem užívání pro školské a vzdělávací účely a k plnění poslání Biskupství plzeňského 

v souladu se zákonem č. 308/91 Sb.“  

 

a nahrazuje se tímto novým textem  

 

„Veškeré nemovitosti, uvedené v bodě I. půjčitel bezplatně zapůjčuje vypůjčiteli výhradně a pouze 

za účelem užívání pro školské a vzdělávací účely a k plnění poslání Biskupství plzeňského 

v souladu se zákonem č. 3/2002 Sb., zákon o církvích a náboženských společnostech, v platném 

znění.“  

 

V čl. XVIII. se za poslední odstavec vkládá následující text 

 

„Vypůjčitel bere na vědomí informační povinnost půjčitele vůči veřejnosti a souhlasí  

se zveřejněním smlouvy o výpůjčce na webových stránkách města Plzně či jiným místně 

obvyklým způsobem. 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není poskytována 

veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Vypůjčitel bere na vědomí, že 

jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je Evropská komise. 

Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme v otázce existence 

veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek 

veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle příslušných 

předpisů EU vypůjčitel povinen vrátit získanou veřejnou podporu poskytovateli. Vypůjčitel 

prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn. 

 

Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud jednání bude 

neúspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu.“ 

 

Původní označení Smlouvy o výpůjčce  

 

„KS/HOSP/BA“  

 

je nahrazeno tímto novým číslem Smlouvy o výpůjčce  

 

„2010/000731“. 

 

 



Statutární město Plzeň                                                                                              Biskupství plzeňské, nám. Republiky 35 

2010/000731/3                                                                                            Církevní gymnázium P lzeň, Mikulášské nám. 15 

                                           

strana 3 ze 3 stran 

 

Ostatní ujednání Smlouvy o výpůjčce ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 1A a dodatku č. 2 zůstávají 

beze změny.  

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

Vůle města k uzavření dodatku je dána usnesením Rady města Plzně č. 1417 ze dne 23. října 2012; 

záměr města uzavřít tento dodatek nepodléhá zveřejnění na úřední desce Magistrátu města Plzně.  

 

Obě strany prohlašují, že dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty 

jakéhokoli nátlaku a tísně. 

 

Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý je zúčastněnými smluvními stranami, 

resp. jejich oprávněnými zástupci, řádně podepsán a má povahu originálu. Tři stejnopisy obdrží 

půjčitel, po jednom stejnopisu vypůjčitel a organizace zřizovaná vypůjčitelem. 

 

Tento dodatek nabude účinnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jej podepíše později, ne 

však dříve než bude schválen Zastupitelstvem města Plzně rozpočet pro rok 2013, na jehož 

základě bude možné slíbené finanční prostředky poskytnout. 

 

V Plzni dne …………………     V Plzni  dne …………………… 

 

 

 

 
 

……………………………………………    ...................................................................... 

PLZEŇ, statutární město   Biskupství plzeňské  

zastoupené Helenou Matoušovou           zastoupené Mons. Františkem Radkovským  

členkou Rady města Plzně  biskupem plzeňským   

 

 

 

 

 

                                                            …………………………………………… 

 Církevní gymnázium 

 zastoupené Mgr. Danielem Petříčkem 

 ředitelem organizace    


